
 

  
Krajský úřad Zlínského kraje IČ: 70891320 
tř. Tomáše Bati 21, PO Box 220 tel.: 577 043 379, fax: 577 043 352 
761 90  Zlín e-mail: vlasta.urbankova@kr-zlinsky.cz, www.kr-zlinsky.cz 

 

  

Odbor životního prostředí a zemědělství 
oddělení hodnocení ekologických rizik Dle rozdělovníku 

    

    

datum vyřizuje číslo jednací    spisová značka 
5. prosince 2007 Ing. Vlasta Urbánková KUZL 72661/2007    KUSP 72661/2007 ŽPZE-VU 
 

 
ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ 

podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), v platném znění, (dále jen 
„zákon“) záměru „Hala pro 27 000 ks brojlerů Zádveřice – Raková“ 
 
 
IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE: 
 
Název záměru: Hala pro 27 000 ks brojlerů Zádveřice – Raková 
 
Kapacita a charakter záměru:  

Výstavba nové haly pro chov 27 000 ks brojlerů ve stávajícím areálu. Zemědělská stavba pro chov 
drůbeže ve středisku, kde jsou 3 stávající stáje pro cca 57 100 ks brojlerů – provozovatel LUKROM, 
spol. s.r.o. Stáj – hala je situována v původním zemědělském středisku. Jedná se o původní 
zemědělské středisko pro chov skotu se skladovacími prostory a provozním zázemím. Původní  
středisko živočišné výroby sloužilo chovu hovězího dobytka - telat, které je přebudováno  na chov 
drůbeže – výkrm brojlerů na podestýlce. 
Stavba se nachází mimo zastavěnou část obce.  
 
 
Umístění: 

Kraj:     Zlínský  
Obec:    Zádveřice – Raková   
Katastrální území:   Raková 
Pozemky:   p.č. 314/2,16, 17, 23, 24, 26 

 

 
Oznamovatel:          

Družstvo Zádveřice – Raková, 763 12 Zádveřice – Raková 425 

 

 

Souhrnné vypořádání připomínek: 

ve zjišťovacím řízení bylo k záměru doručeno celkem 5 vyjádření: 

Ø Povodí Moravy, s.p. ze dne 12.11.2007 
Ø ČIŽP oblastní inspektorát Brno ze dne 16.11.2007 
Ø Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství ze dne 19.11.2007 
Ø Krajská hygienická stanice Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně ze dne 22.11.2007 
Ø Krajská veterinární správa pro Zlínský kraj ze dne 22.11.2007 

mailto:vlasta.urbankova@kr-zlinsky.cz
http://www.kr-zlinsky.cz


 

 2  
 
 

 
Krajská hygienická stanice Zlínského kraje požaduje doplnit dokumentaci pro stavební řízení 
o následující: 

a) rozptylovou studii vč. uvedení převládajícího směru větru ve vztahu k nejbližší obytné zástavbě; 
b) upřesnit, zda se uvedený počet nákladních vozidel týká pouze nového záměru pro chov 

27 000 ks brojlerů či zohledňuje i stávající chov 57 000 ks brojlerů; 
c) údaj, jak bude zajišťován okamžitý odvoz a likvidace podestýlky a kam; vzhledem k tomu, že se 

jedná o cca 7 turnusů ročně je tento údaj podstatný. 
 
Povodí Moravy, s.p. požaduje provedení zkoušky těsnosti kanalizačního potrubí a jímek v celém 
areálu v Rakové a požaduje ke kolaudaci předložit Havarijní plán, Plán zavedení zásad správné 
zemědělské praxe a Rozvozový plán organických hnojiv. Dále požaduje, aby byl objekt stáje opatřen 
nepropustnou podlahou, plocha určená pro čerpání odpadních vod z jímky musí být nepropustná 
a odkanalizovaná do jímky; jímka musí být nepropustná. Veškeré odpadní vody budou řádně svedeny 
do jímek. 
 
Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství upozorňuje na nesprávné 
zatřídění odpadů 08 04 11 a celé podskupiny 20 01 (str. 15 oznámení). Dále je na str. 16 uveden 
odpad 03 03 08, spadající pod podskupinu „Odpady z výroby a zpracování celulózy, papíru 
a lepenky“. Z dokumentace však není zřejmé, že bude taková výroba zaváděna. Proto je třeba 
zodpovědět otázku, zda je odpad řádně zatříděn. V obou tabulkách jsou uvedeny zářivky. Dle § 38 
zákona o odpadech podléhají tyto a další vyjmenované předměty, jejichž životnost skončila, zpětnému 
odběru použitých výrobků. Tento režim zpětného odběru má přednost před nakládáním 
v režimu odpadů a proto bude třeba takto doplnit dokumentaci a dbát, aby bylo v tomto smyslu 
postupováno. 

 
 
Závěr 
 
Záměr „Hala pro 27 000 ks brojlerů Zádveřice – Raková“ naplňuje dikci bodu 1.5 Chov 
hospodářských zvířat s kapacitou od 50 do 180 dobytčích jednotek (1 dobytčí jednotka = 500 kg živé 
hmotnosti), kategorie II, přílohy č.1 zákona č.100/2001 Sb. Jedná se o změnu záměru podle § 4 odst. 
1 písm.c). Vzhledem k výše uvedenému bylo dle § 7 zákona provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem 
bylo zjistit, zda záměr bude posuzován podle tohoto zákona.  

Na základě zjišťovacího řízení prováděného podle kritérií uvedených v příloze č. 2 zákona, ve  kterém 
byly vzneseny připomínky dotčených úřadů, bylo zjištěno, že záměr nemá tak významné vlivy 
na životní prostředí a veřejné zdraví, které by odůvodňovaly nutnost dalšího posuzování.  

Rovněž orgán ochrany přírody (Krajský úřad Zlínského kraje) vydal stanovisko dle § 45i odst. 1 
zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění, v tom smyslu, že uvedený 
záměr nemůže mít významný vliv na žádnou evropsky významnou lokalitu nebo ptačí oblast (Natura 
2000). 
 

Záměr „Hala pro 27 000 ks brojlerů Zádveřice – Raková“ 
nebude dále posuzován podle citovaného zákona. 

 

 

V rámci fáze realizace záměru požadujeme: 

1. vypracovat rozptylovou studii vč. uvedení převládajícího směru větru ve vztahu k nejbližší 
obytné zástavbě; 



 

 3  
 
 

2. upřesnit, zda se uvedený počet nákladních vozidel týká pouze nového záměru pro chov 
27 000 ks brojlerů či zohledňuje i stávající chov 57 000 ks brojlerů; 

3. doplnit údaj, jak bude zajišťován okamžitý odvoz a likvidace podestýlky a kam; 

4. provést zkoušky těsnosti kanalizačního potrubí a jímek v celém areálu v Rakové 

5. předložit Havarijní plán, Plán zavedení zásad správné zemědělské praxe a Rozvozový plán 
organických hnojiv 

6. objekt stáje bude opatřit nepropustnou podlahou, plocha určená pro čerpání odpadních vod 
z jímky bude nepropustná a odkanalizovaná do jímky; jímka bude nepropustná. Veškeré 
odpadní vody budou řádně svedeny do jímek. 

 

Závěr zjišťovacího řízení nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní správy, ani příslušná 
povolení podle zvláštních předpisů (obdržená vyjádření jsou nedílnou součástí tohoto závěru 
zjišťovacího řízení). 
 
Dotčenou Obec Zádveřice – Raková žádáme ve smyslu § 16 odst. 3 zákona o zveřejnění tohoto 
závěru zjišťovacího řízení na úřední desce a nejméně ještě jedním v dotčeném území obvyklým 
způsobem. Doba zveřejnění je nejméně 15 dnů. Zároveň  žádáme v souladu s § 16 odst. 4 citovaného 
zákona o zaslání písemného vyrozumění o dni vyvěšení informace o závěru zjišťovacího řízení na 
úřední desce v nejkratším možném termínu. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
RNDr. Alan Urc 
vedoucí odboru  
 
 
 
 
 
 
 
Rozdělovník 
 
Družstvo Zádveřice – Raková, 763 12 Zádveřice – Raková 425 3x oznámení 

kopie vyjádření 

Ministerstvo životního prostředí, OVSS VIII, tř. Kosmonautů 10, 772 00 Olomouc  

Městský úřad Vizovice, Stavební úřad, Masarykovo nám. 1007, 76312 Vizovice   

Obec Zádveřice – Raková, Zádveřice 399, 763 12  Vizovice ke zveřejnění 

 


